
Metodický pokyn č. 1 

 k Dotačnímu programu podpory celoroční činnosti sportovních spolků 

věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou 

 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PROGRAMOVOU DOTACI 

1. Žádosti se vyplňují pouze elektronicky na webu Kralupští sportovci: 

http://sportovci.mestokralupy.cz 
 

2. Jste-li novým žadatelem, který ještě není na webu zaregistrován, je potřeba požádat o 

registraci na e-mail marta.valkova@mestokralupy.cz. Do e-mailu napište IČO, celý název 

oddílu, kontaktní osobu a telefonní číslo na tuto osobu. 
 

3. Po přihlášení na web Kralupští sportovci si nejprve překontrolujte, zda máte v systému 

zadané aktuální identifikační údaje, které se následně při generování žádosti automaticky 

do žádosti doplňují. Vyberte tedy záložku v levém menu SPORTOVNÍ ODDÍLY a 

překontrolujte si zadané údaje. Je-li potřeba aktualizujte je a uložte – do údajů se dostanete 

kliknutím na řádek.  

 

4. Poté přejděte v levém menu na ŽÁDOSTI ODDÍLŮ. V levé části obrazovky (vedle menu) se 

vám zobrazí volba „Nová žádost“ se zeleným kroužkem a bílým plusem, klikněte na tuto 

volbu.  

 

http://sportovci.mestokralupy.cz/
mailto:marta.valkova@mestokralupy.cz


 

5. Otevře se vám okno, kde vyberete, za který oddíl žádost podáváte a typ žádosti „A“ – žádost 

na činnost. Poté zvolte „uložit a pokračovat k žádosti“. 
 

 
 

6.  Vyplňte všechna požadovaná pole a žádost uložte. Na obrazovce se vám zobrazí řádek 

s vytvořenou žádostí. Stále ji můžete měnit doplňovat upravovat. Jakmile budete 

s vypracováním žádosti spokojeni a hotovi, odešlete kliknutím na „Podat žádost“ novou 

žádost Sportovní komisi. Od této chvíle již nemůžete do žádosti vstupovat a měnit jí.  
 

 
 

7. Může se však stát, že najdete následně v žádosti chybu a budete ji chtít opravit. V takovém 

případě je potřeba kontaktovat referentku – pí Válková na e-mailu 

marta.valkova@mestokralupy.cz nebo na telefonu 315 739 867 a domluvit se na 

zpřístupnění žádosti. Po opravě chyby je potřeba opravu opět uložit a opět „Podat žádost“. 

Takto opravit žádost lze však pouze v případě, že ještě nebyla projednána sportovní komisí. 

O aktuálním stavu žádosti a dalších možnostech v případě, že již žádost byla projednána 

Sportovní komisí, vás bude informovat výše uvedená referentka. 

 

mailto:marta.valkova@mestokralupy.cz


8. Začít s vypracováním žádosti můžete kdykoliv před termínem podání. Vygenerovat žádost 

a vytisknout ji bude ale možné až první den lhůty pro podání žádosti.  
 

 

9. Vygenerované PDF vytiskněte, opatřete razítkem a podpisem statutárního zástupce (tzn. 

osoby, která je uvedená v aktuálním výpisu ze spolkového rejstříku), popřípadě osoby, 

které statutární zástupce udělil plnou moc (musí být aktuální – ne starší 3 měsíců a nemusí 

být ověřená). 
 

 
 

10. Pokud jste již povinné přílohy předkládali v loňském roce, platí pro vás článek č. V. 

odstavec č. 5 Dotačního programu. 

 

11. Takto připravenou žádost společně s aktuálními povinnými přílohami (viz žádost bod č. 4) 

vložte do obálky a obálku zalepte. Obálku nadepište dle přiloženého vzoru: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Obálku doručte dvěma možnými způsoby na podatelnu Městského úřadu na Palackého 

náměstí 1 v Kralupech nad Vltavou. 

a. Poštou  

b. Osobně 

Žádosti nelze zasílat elektronicky a to ani datovou schránkou. Též nelze žádost předat 

osobně v kanceláři odboru SVŠK. Každá žádost musí být opatřena doručovacím 

razítkem podatelny a PID kódem (zajišťuje pouze podatelna MěÚ) 

Dotační program podpory celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se mládeži 

v Kralupech nad Vltavou pro rok 2019 

Odbor SVŠK 

NEOTEVÍRAT! 

Razítko, popřípadě celý název  

sportovního spolku, který 

podává žádost 



 

 Radou města bude jmenována komise pro rozlepování obálek, která zaeviduje všechny 

doručené žádosti a překontroluje jejich faktickou správnost – tedy zda jsou správně 

vyplněny, mají všechny požadované přílohy a byly doručeny ve stanovené lhůtě. 

 

 Následně zasedne Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou a navrhne výše 

dotací pro jednotlivé žadatele.  

 

 Podle výše požadované dotace bude o jejím schválení rozhodovat rada města (žádosti 

do 50.000 Kč) nebo zastupitelstvo města (žádosti nad 50.000 Kč). 

 

 Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na webových stránkách města. Pouze 

oddíly, které v dotačním řízení neuspěly, budou informovány písemnou formou – 

doporučeným dopisem. 

 

 

 

13. Pokud vaše žádost uspěla u dotačního řízení a byla vám schválena dotace, vyčkejte 

na písemnou, popřípadě telefonickou výzvu, že je již připravena veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace k podpisu.  

 

14. Po podpisu smlouvy vám budou finanční prostředky odeslány na číslo účtu uvedené 

ve smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Stanislava Valterová 

referentka OSVŠK 


